<sup>1</sup> הוועדה הציבורית לבחינת הסדרה חקיקתית של נושא הפרייון וההולדה בישראל, ראו אתר משרד הבריאות:

<http://www.health.gov.il/pages/default.asp?maincat=1&catid=6&pageid=5171>.

<sup>2</sup> דורית שפירא, יוסף שפירא "עשור לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד)", התשנ"ו 1996: המצוי והרצוי", **רפואה ומשפט**, גיליון 36, 19, עמ' 20 (2007) (להלן: "דורית שפירא ויוסף שפירא").

<sup>3</sup> סיפור אברהם ושרי מופיע בספר בראשית, פרק י"א; סיפור רחל ובלהה מופיע בספר בראשית פרק ל'; שם, שם.

<sup>4</sup> שם, שם.

<sup>5</sup> חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד) התשנ"ו 1996 (להלן: "חוק הפונדקאות").

<sup>6</sup> דורית שפירא ויוסף שפירא, ראו ה"ש 2, עמ' 24.

<sup>7</sup> בהמשך העבודה אבחן את מדיניות זו.

דרך ארוכה עברה הקהילה ההומו-לסבית בעשורים האחרונים. מקהילה מחתרית הנעה מתחת לרדאר החברתי, הפכה לקהילה נראית ונוכחת בתחומים השונים בחיי החברה.

בעשורים האחרונים, עם התפתחות מעמד האישה, הקלת אפשרות הגירושין ושינוי חלוקת התפקידים בספירות הפרטית והציבורית, יסודות המשפחה – הזוגיות וההולדה עברו שינויים רבים. שינויים אלו, לצד ההתפתחות הרפואית והטכנולוגית ערערו את יסודותיו של

<sup>27</sup> פקודת החוק הפלילי, 1936.

<sup>28</sup> סעיף 347 (ג) לחוק העונשין, תשל"ז 1977.

<sup>29</sup> אלון הראל "עלייתה ונפילתה של המהפכה המשפטית ההומוסקסואלית", **המשפט: כתב עת לענייני משפט**, 12: 19-10, 90-92, 2001.

<sup>30</sup> ח' גולדשמידט "תעודת הזהות המפוספסת של משפחת ישראלי" - השלכות משפטיות של הפסיקה בנוגע לאימוץ על-ידי זוג חד-מיני", **המשפט** ז' 217, 238, תשס"ב, (להלן: "גולדשמידט").

<sup>31</sup> בג"צ 721/94 אל על נ' דנילוביץ, פ"ד מח(5) 749, 765 (1994), (להלן: "עניין דנילוביץ").

<sup>32</sup> בג"צ 5398/96 שטיינר נ' שד הבטחון (תקדין-עליון 97 (1) 244 (1997)), (להלן: "עניין שטיינר").

<sup>33</sup> ע"א 3245/03 ירושת המנוח ש.ר. נ' היועמ"ש במשרד האפטרופס הכללי, (נבו, ניתן ביום 11/11/2004).

<sup>34</sup> ע"ב (תי"א) 3816/01 פטריק לוי נ' מבטחים, (טרם פורסם, ניתן ביום 25.6.2011).

<sup>35</sup> החוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א 1991.

<sup>36</sup> תמ"ש 32520/97 פלונית נ' אלמונית, (טרם פרסם, ניתן ביום 2.6.1997).

<sup>37</sup> ע"א 5178/03 שטיינר נ' מנהל מס שבח, דינים עליון סה, 746 (2004).

<sup>38</sup> בג"צ 3045/05 בן-ארי נ' מנהל מינהל האוכלוסין במשרד הפנים, תק-על 2006 (4) 1725 (2006) (להלן: "עניין בן-ארי").

בשנת 2008, בעקבות פסק הדין הנחה היועץ המשפטי לממשלה, מני מזוז, כי יש להכיר בבני זוג מאותו המין כ"בני זוג" לעניין אימוץ קרובים וכך למעשה אפשר לזוגות חד מיניים להגיש בקשה

<sup>41</sup> גולדשמידט, ראו ה"ש 22, 217.

<sup>42</sup> חוק אימוץ ילדים, התשמ"א 1981 (להלן: "חוק האימוץ").

<sup>43</sup> בג"צ 1779/99 **ברנר-קדיש נ' שר הפנים**, פ"ד נד(2) 368, (2000). (להלן: "עניין ברנר-קדיש").

<sup>44</sup> פונק-שלזינגר, ראו ה"ש 39.

<sup>45</sup> ע"א 10280/01 **ירוס-חקק נ' היועץ המשפטי לממשלה**, פ"ד נט(5) 64 (להלן: עניין ירוס חקק").

השתלת ביצית מופרית שמטרתה התעברות אם נושאת על-מנת למסור את הילד שיוולד להורים מיועדים לא תבוצע אלא בהתקיים כל אלה:
- (1) נערך הסכם בכתב, בין אם נושאת להורים מיועדים, אשר אושר על-ידי

<sup>53</sup> Re Baby M, 537 A.2d 1227, 109 N.J. 396 (N.J. 02/03/1988)

<sup>54</sup> תקנה 11 לתקנות בריאות העם (הפריה חוץ גופית) תשמ"ז, 1987 קבעה כי לא תושלת ביצית מופרית אלא באישה שתהיה אם היילוד.

<sup>55</sup> פרשת נחמני, ראו ה"ש 24.

<sup>56</sup> "הוועדה הציבורית-מקצועית לבחינת נושא של הפריה חוץ גופית"

<sup>57</sup> ליפקין וסממה, ראו ה"ש 51, עמ' 18.

<sup>58</sup> שם, עמ' 29.

<sup>59</sup> סעיף 7 לחוק הפונדקאות, ראו ה"ש 5.

המדינה השיבה כי פונדקאות מהווה טכניקת קצה של תחום ההולדה המלאכותית ועל כן, אין מדובר בגרעין של הזכות להורות ואין לאדם זכות לפונדקאות. בנוסף, השתמשה המדינה בטיעון "טובת הילד" וגרסה כי מוטב לילד

<sup>61</sup> סעיף 1, ש.ם.

<sup>62</sup> סעיף 2(3), ש.ם.

<sup>63</sup> סעיף 2(5), ש.ם.

<sup>64</sup> ליפקין וסממה, ראו ה"ש 51, עמ' 16.

<sup>65</sup> ד"כ 162, 4975 התשנ"ו (שיבה מיום 7 במארס, 1996), ראו: [www.knesset.gov.il/tqil/mark01/h0019470.html](http://www.knesset.gov.il/tqil/mark01/h0019470.html)

<sup>66</sup> ש.ם, ש.ם.

<sup>67</sup> ליפקין וסממה, ראו ה"ש 51, עמ' 24.

<sup>68</sup> בג"צ 2458/01 משפחה חדשה נ' הוועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים, פ"ד נז(1) 419 (להלן: "עניין משפחה חדשה").

<sup>74</sup> בג"צ 625/10 פלוגית ואח' נ' הוועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים לפי חוק ההסכמים (2011) (להלן: בג"צ 625/10).

<sup>75</sup> ראו, למשל, הסרט "גוגל בייבי" של היוצרת ציפי ברנד, זמין באתר: <http://yes.walla.co.il/?w=2/8630>. (להלן: "גוגל בייבי").

<sup>76</sup> סעיף 4(א) ל חוק האזרחות, תשי"ב-1952, ס"ח 95.

<sup>77</sup> תמ"ש (י-ם) 28240/09 ד.ג. נ' פרקליטות מחוז ירושלים-אזרחי (טרם פורסם, ניתן ביום 19.3.2010).

<sup>78</sup> אביעד גילקמן "השופט הסכים לבדיקה, האב יחזור עם ילדיו מהודו", זמין באתר:

<http://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-3891045,00.html>, (18.5.10).

לטעמי, זוגות הגברים הם גם קרבן של אותה חברה ולכן, טוב יהיה עם שני הצדדים יתאחדו וינסו למצוא את הדרך לאיזון בין זכויותיהם וכך יוכלו גם לערער על אותם מבנים פטריארכאליים בחברה הפוגעים בשניהם.

## ה. רשימת מקורות - ביבליוגרפיה:

### מקורות ישראלים

#### חקיקה ראשית:

- (1) חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, ס"ח תשנ"ב 150.
- (2) החוק למניעת אלימות במשפחה, ס"ח תשנ"א 1991.
- (3) חוק אימוץ ילדים, תשמ"א-1981, ס"ח 1028.
- (4) חוק האזרחות, תשי"ב-1952, ס"ח 95.
- (5) חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), תשנ"ו-1996, ס"ח 1577.
- (6) חוק העונשין, ס"ח תשל"ז 1977.
- (7) פקודת החוק הפלילי, 1936.

#### תקנות:

- (1) תקנות בריאות העם (הפריה חוץ גופית) תשמ"ז, 1987.

#### הנחיות היועץ המשפטי לממשלה:

- (1) אימוץ על ידי בני הזוג מאותו מין - <http://www.justice.gov.il/MOJHeb/News/imuz.htm>
- (2) תרומת ביציות - <http://www.justice.gov.il/MOJHeb/News/TrumatBeytiyot.htm>

#### פרוטוקולים:

- (1) ד"כ 151 (תשנ"ו) 1196 (ישיבה מיום י"ח בכסלו, 1996).
- (2) ד"כ 162 (תשנ"ו) 4975 (ישיבה מיום 7 במארס, 1996).
- (3) פרוטוקול ישיבה מסעיף 22 של הוועדה לקידום מעמד האישה, הכנסת השש-עשרה (30.11.2005).

#### פסיקה:

- (1) בג"צ 721/94 אל על נ' דנילוביץ, פ"ד מח(5) 749, 765 (1994).
- (2) בג"צ 4541/94 אליס מילר נ' שר הביטחון, פ"ד מט(4) (1994).

- 5) אלון הראל "עלייתה ונפילתה של המהפכה המשפטית ההומוסקסואלית", המשפט: כתב עת לענייני משפט, 12: 10-19, 90-92, 2001.
- 6) ברברה סבירסקי "פונדקאות כזנות", עיתון אחר, 19-20: 22-24, 1991.
- 7) דורית שפירא, יוסף שפירא "עשור לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו 1996: המצוי והרצוי", רפואה ומשפט, גיליון 36, 19 (2007).
- 8) דינה בלכמן "האם תפתח הפונדקאות את הראש לפמיניזם הישראלי", נגה 30, 26-28, 1996.
- 9) ח' גולדשמידט "תעודת הזהות המפוספסת של משפחת ישראלי" - השלכות משפטיות של הפסיקה בנוגע לאימוץ על-ידי זוג חד-מיני", המשפט ז' 217, 238, תשס"ב.